Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 688. Sergii Pap. Annus 1. Ivstiniani Ivn. Imp. Annus 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Annales

diministero, qui probati sunt, manifesti sunt, reprobis seorum ut purgamentis electis. De persona vero Sergi huc idem Anatolius habet:

Sergius natum Syri, Antiochia ortu ex patre Tiberio, norma in Sicilia vixit: unde veniens Romanus, à famili memoria Adeodato Pontifice inter cleros Romana Ecclesia commemoratus est. Et quia studiorum erat & capax in officio cantorum puerorum pro doctrina tradidit eis, & acolythus factus, per ordinem ascensus, à sancte memoria Leone Pontifice in ritu famili Sylvanie, que ad duas damas vocata, presbiter ordinatus est. His tempore proyzizatus sibi impiger per carmeria duxit a Maffarino scholam celebrat. Hac Anatolius de Seigio, quem hoc anno vigilia sexta mensi Decembri etiamcum esse Romanum pontificem, cuiusdem assertione redditor manifestum.

Quod adi ex Francorum pertinet, codem anno, maximo malo purgantibus Gallis, cum truculentis carnifex, fanaticorum sanguine ebria, Ebrioius occiditur: tertio namque anno à sancti Leodegari martyrio crucis iusti ab Ermenfido. Sed quomodo & cinct animam exc p[ro]locus infernus, Adonem Viennensem ista narrante audi: Erat, inquit, tunc tempore vir scelus cecutus, unus d[icitur] illis, quibus Ebrioius effuderat lumina in insula Lugdunensis proximis, que Barbara duxit: qui cum nocturno tempore super ipsam Sacramentum sanguini gratia refudet, audiuit naugantium impatum, & magne vi brachiorum contra impatum flammis ingurgitans. Cogit, interrogat, quo nesciunt illud tendere, proximam suam percibens: ibromus ei, quem ad Vulcanum ullam deferrimus: ut tunc, quan penam persecutoris infernos sentire, secundum illud Daudicum: at Latona uox, cum pudicitia riddit, ut dicant omnes: Si resipaces fructu isto, viisque eius Deus indicabit eum terra. Ceterum non nunc adeo obtuse mentis esse putamus, ut ignis et annas migrantes ex corpore haud egere vectura nautica, ut ad supplicium perducantur; sed haec esse per visionem ostenta secundum mentis humus capuum esuofundi formulis & spectibus interdum ac rem cognoscendam egenis. At inusitatis res Ecclesie Anglicane.

VII.
DEO V.
S. CVDER
TÉRÉPIC

c Bed. de
geff. Angl.
ibid. 17.
ibid. 18.

Ervio:
REGIS ORI
776. 17. P
GICANUS
SUCCESSIONE

Hoc codem anno, decimotertio Kalendas Aprilis motu ille sanctitate celebta, Anglatum decus, Cudbertus Episcopus Lindisfarneus, cuius vita ab infanta ad senectutem virtutibus mirans, nec obitum obsecrari, illustrata diuinitus eius sanctitate miraculus, que Beda & recentes in ebus gestis Anglorum, copiosiss autem, cum eiusdem virtutis prolecorus est catinore atque solita oratione. Sufficiens est i[us] à Edulihilde, tanti predecessoris haud indignus successor. Tu de his ipsum confulas Bedant.

Contigit codem tempore mori Eruigium Regem Hispaniarum, cum ageret sui regni annum octauum inchoatum: inq[ue] locum eius fabriogari Egicam, sive Egicanem, cui (vt Iudeensis est auctor) filium suum nomine Cixilonem Eruigius in maiorum monumentum collocat, fusile autem hunc conobtinum Bamby, idem a[us]t[er]o affirmatur. Ceterum ipsum Egicaneum confobinum Bamby, Eruigius Regis filie g[ener]at, neque liquet: eiusdem meminit Concilium Toletanum in decimumquinto celebratum anno tequenti, vbi in tomo Syodo ab ipso oblati, in q[uo] euangelio & patrem appellat pietatis ergo, haec leguntur: illud mihi primo Accedamus erit, quod diu patri nostri & socii regale fortis fassogram, &c. Minus autem iuste adnumitiale regni in Eruigium, ea, que codem tomo legimus, offendunt in verbis: additus super hos (vt ferunt) pressuram eius in plesig[ua] scribentes, quos indebet rebus & honore prouident, quos de nobis sicut in servitutem sibi nos implicant, quos torquent subiecti, quos etiam violenti iudicantur, quos torquent subiecti, quos etiam violenti iudicantur, prestat.

VIII.
Ervio:
GENIUM
OBIGAT
IVRAMEN-
TO.

Horum igitur gratia cam tam ipse Eruigius, quam si eius odio habentur, & omnium oculi conicerentur in Wamb[us] confob inum, sive (vt ali) tradunt filium, quem proditione extum regno omnes miserentur, expectauerunt: autem, ut in eius regnum vocaretur: id

intraerat Hispanicarum historia; Hilpinus & ipse, sed affectu priuato carent, Ioannes Maria dignis profel-
so Societatis lelo, emissor hinc mihi reddenda verba,
sed primita ponenda, quae in Synodo scripta leguntur,
quibus Julianus ipitorum aucto adfinitus fuerit corre-
ctionem gressus: sunt hacten, dam de hinc capitibus à
Benedicto Pape notari agitur: Tertium sane, querimus,
quidam testantes, non solum sensim, sed & ipsa pene verba
ex libro beatissimi Ambrosii argue Fulgentius nos probabat
mentramus, quidam ex predictis viris dogmatica sententia
qui quia oblitus in toto orbe doctores fereat Ecclesiarum Dei
vota percurrent, non illi est succendendum, sed potius succun-
dandum: quia omnes, quod contra illos fassit, à recte fidem regula
adhortare fecerunt. Expulso post: iam vero si pati haec &
ab ipsi dogmaticis Patrum, quibus hec prolatas sunt, in quocunque
defensione: non tam est eis illis amplius contendendum; sed
neque, directe calce, inherentes refutatio, erit per diuinum
adversum auctoritatem veritatis responsa nostra sublimi, etiam
si ab ignorantibus annuis confessis indicent, ita quidem ibi,
tēd vix dulcedine charitatis, an amato zelo, ex quo
ipso facile illi iudicium facere: sed & vix ex spiritu re-
verentis, anteroris, prouoco lectorem ad ea, quae sepe su-
perioribus Tomis dicta sunt, nimurum, omnium ictipotum
Ecclesiasticon doctorum arbitrium esse Romanum Antistitem, atque de his singulari essemus iudicem Apo-
stolicam fedem.

Sed audi modo Ioannis de eiusmodi Juliani senten-
tiā cūm graci lance per persūm, atque ita prolatum
Nobis, inquit, alijsq[ue] liberorū rīfā, quād ut Iulianus mo-
dulam triga Romanum Ponit, somnum Ecclesie doctorem
debet. Et numerū de igitur Laude cuiusquam concedat, ra-
tio nō, & in ardore disputatō modum tenere difficile. Erat en-
tamen Julianus cunctis Laude etate celebris, ut cius libri
reflexus, ac projectus opus, quod Prodigiosus sculpsit venienti
annuntiavit, liberū de sex statibus, qui libri ad nostram era-
tiam conservata sunt, alijs mūrū temporum defiderant, fuit
ex Isidoris Argentea propagata, Eugenij tertij discipulus, &c.
ita quidem ipse. Ex Iudex (vt vidimus) Julianus ad Ecclesi-
sticon versens, doctrina fulgens, nomine celebris
ad primac in Hispania Ecclesie. Episcopatus ex
nuptio eiusdem est, quod in primis Ecclesia non-
nū Apostolica indigentia licet, probhabente A-
postolo & ordinante neophyti ne (vt ait) in superbiū
clauso, in adiutorum incidiā diaboli. Nos reliqua prosequa-
mus.

Cum autem, que elucidata sunt in hoc Concilio de
objectionibus factis à benedicto Pontifice, innoruerit
Sergio Pape, ab eodem in ignis fani laudibus celebrata.
Comitare id quidem Rodericus Tolentini Episcopi re-
futatione. Sicut cognitum partachomq[ue] fuit, Ro-
manam Ecclesiam haud ferre lites dissensiones q[ue] cu-
tare, sed rectam sententiam de fide Catholica ab o-
mnibus exēctamq[ue] recipere, gaudentq[ue] de fi-
liorum in fide integrā famitare, ut illud Ioannis Apo-
stoli in ore habeatur, cordeq[ue] retinetur: *Gaudete sum val-
te, quoniam meni de filio tuus ambulet in veritate.* Ad
eum idem Rodericus, multisse post Synodum Julianum
Episcopum Tolentinum legatos Romam ad Pontificem,
sic enim: *Sentimus Julianus veritus testimoniis in hoc Conci-
lio decimo quanto ad excellitatem prefati Principis per orationem
terram, qua Romam transiunxit, resumere affirmamus,*
*et aplogiū fuit, & Romam nūi post fieri legatos pre-
dictum, dicimus, & iubilacionem viris cordiagram, & in
memor Dei servos, & in diuinis scripturis indules, cum ver-
bius etiam acclamantes, secundum quod & eis transmis-
serat de Laude Romana Imperi. Quod Roma digna & precepit,
vulnus ligatus induit, acque Imperator acclamando, Lan-
na Domini in fines terre, letitum sapientia fecit. Hic ad-
tente, lecto, loco Pontificis, in codicem iter p̄fili p̄fili
men Imperatoris, ne fallaris: aliqui mendacijs a guen-
dis ipse Rodericus esset, cum confer Imperatore non
Romam, sed Constantinopoli habuisse, nec Vibem vir-
 quam vīsīlīcē. Pergit vero de ipso Romano Ponitice sita
Eccē, ad quæ referenda sunt superiora: *Qui & rescriptum**

Ansel. Eccl. Tom. 8.

domino Juliano per supradictos legatos cum gratitudinē actione &
cum bonere remisit, & omnia, quæcumque Christi, iusta & pi-
se deponens, fuit illi, quirtunc Romanæ Ecclesie praesiat,
Sergius Papa.

His vero p̄traclatis, de duobus fibi inuenit ad-
uenientibus Regis iuramentis facta est quam exactissi-
me disputato. Itaque ad exactam rei cognitionem
iusta sunt legi verba, quibus primum p̄ficitum Erigio
Regi conceptum tunc fuit iuramentum; quae hic
describenda putamus; sic enim se habent: *Circa co-
gnatoreros, filios vestras, quos de gloriose conjugie vestra, de-
mina mea Leibigitone Regina protatos habere vidimus, tam
charum me amicum in sincera mente dilectione sine fa-
culitate exhibere & esse pollicor, & ita cum in effectu
dulcedini & charitatis omnibus diebus vita mea viret spou-
des, vi nec ipsos, nec parentem coru pro quibusdam capulis,
aut ordiñis, vel occasiōibus quoquilibet tempore inquie-
re aut stimulare debeam: ne illam dolorem, vilium, mali-
tiam in corde vel animo meo contra eos amodo & tanq[ue]
quodquidem retinebo, aut excogitabo; neque aliquam occasio-
nem aut argumentum enirib[us], per quod aut prefata auxilla
vestra, ipsa mea, sine tam nominati filii vestri, qui de rotis
dicta clementissima conjugie vestra domina mea Leibigitone
Regina progenies sunt, aut in maximum, aut in modicis con-
turbent vel stimulentur, excepto propter iustitiae causas,
unde legali nobis veritas patuerit, quas vi cum charitatu affe-
ctu ad eosdem cognitos meos querare debeam, mihi licentiam
refero, & tam de propriae p[ro]fessione & charitate corum
aliquam recedam. Nam & pro causis eorum, quas aut ipsi
contra quibusdam personas habuerint, aut si quicunque contra
eos pro quibusdam rebus intenderint, ita vixne quoad vix-
re, in cunctis filiorum vestrorum adiutorium cum omni-
mentis mea intentione, in quantum valero, & Deus mihi
dederit posse, exargabo & intendabo, relati si pro causa
propria metu, vi nec illi dannum aut perditionem quamcumque
sufficiam, & negotia corum cum Dei auxilio, me incidente,
agente, & prosequente, celerem ad effectum pertinuant, ha-
bēto promissio ab Egicane Erigio facta, ac iuramen-
to firmata.*

His audiis, cognita post hæc sunt, quæ idem Rex ini-
diuimur mentem populo ex more promulgit, nempe iuli-
tiam feliciter regere redditum, neque contraria sitiam
quenquam esse iuratum. Comes delecta efficiat ad Syno-
dale iudicium, indicaram etea ex parte promissionem
vel iuramentum subsistere, qui filius eius est pollicitus
aduersus omnes protectionem atque defensionem: ea
vero ex parte, qua consilium fuit nullum, & obstante
aditus iniquitat, suo labore debet confitere, vixne
congruissit, quippe populo iuramento parcer promis-
sisset. His itaque in hanc modum sententia Synodi defi-
nitissima, operatis his impotest.

Sunt rerum Hispanicarum scriptores, qui eundem Egic-
enii Regem odio, & sequo in dulfis tradidit, & qui si
liberū in conjugio accepit, repudiare dicunt, videnturq[ue]
liberū in conjugio sumptu de nobilibus comitibus, quo-
rum artefuller Wamba Rex priuatus regno. Quid autem
ad reponitum pertinet, si factum est, nonnulli ex cana
facis legibus approbatum oportuit. Quenam vi-
gebat Hispaniū Episcoporum vigilancia in custodia
factorum canonum, & in Regem p[ro]scripta autoritas
id estimare nos cogit: quod vero ad eliqua, erat teli-
ficiario Synodalis iurum libemini immemori reddit. Ac-
cipe, ergo, ut de ipso partes habent in Concilio Tol-
entino decimo sexto e:

*Gloriissimus enim ac strenuissimus dominus noster Egica
Rex ferventissimi amoris Christi igit[ur] successus, & lance atti-
onis epe perfundit, immixtus in Christi per fidem illi propositale
vaticinium sequitur: Nonne ei qui oderant te, Deus, oderant illos,
& super inimicos tuos celum? vixne verus Christicola, ob-
noxios protegere decernit, Ecclesia Dei flatus vigilans inflanta
robore difficit, sancti Dei basilicas & munificis exhibet, tri-
butorum imperiorum populi moderatimē dicto remittit, ma-
litia contra se oblatione agentibus animi liberalitate gratis
atque pie miserationis instantia ignoscere conuenit, multos quo-*

c Cene, Ta-
le 1.c.8.
VIII.
EGICANIS
REGIS VER-
TUTES.
d p[ro]p[ri]et. 138.

a 74. 15.

IX.
ORITVS
THEODO-
RICVS
RICHARDVS
b. ANGRADUS.
TERTIUS. AET.
BERTVS. EPIC-
PVS. RICHARDVS.
AD 9. FEBR.
CLODOVI-
VS TERTI-
VS RIX.
FRANCO-
VRS.

qui, qui conficiuntur liberos (secundum prophetam) omne onus
disfrumentum, in ingenio ac fato reformatus, atque in diversis fatis
Ecclesia studia exercendo praeplet. hac Partes, quos aditum cre-
dere turpiter adulatos. At de Concilio Toletano decimo
quinto haec haec.

Quod pertinet ad regnum Francorum: mortuo Theo-
dorico, quem regnare tradunt annos decem & nouem,
subrogatus est eus filius Clodoveus, huius nomitis fer-
tius & tenacius regnum annos quatuor. Reiuicunt vero
aliij obitum Theodoricis in annum superiore: sed magis
hunc Chronologe afferunt videtur Angradus b. mo-
nachus, dum annum decimocentum eiusdem iungit
anno Domini sexcentesimo octogesimo secundo: qua-
tuone, cum eum regnare tradant annos (videlicet
eis) decem & nouem, ultimus hic annus numerus abitur
Theodoricis, post quem incipiunt numerari anni qua-
tuor Clodovei eius filii. Post eam ipsi Francorum Re-
ges, siue quod pueri etiam regni caperent, huc lo-
cordia, vel voluntate viri cupido, iam imbellis
penitus redditi, procul aberant ab administratione cu-
raq; regni: adeo ut in diebus exercituum, quos Ma-
iores domus vocas conuenienter, rotum esset regni
regimen collosum. Ita quidem res vique ad annum
Redemptoris septingentesimum quo quagellatum tran-
serunt.

I E S V C H R I S T I

A N N U S 689.

S E R G I I P A P. I U S T I N I A N I I V N. I M P.
Annus 2. Annus 5.

I.

C H R I S T I annus sexcentesimus octogesimus nonus
secunda inchoatur Indictione, quo & secundum
fui Pontificatus annum Papa Sergius inchoavit: cum
fanctus Ceadwalla Rex Occidentalium Saxonum pi-
etas ergo peregrinatus Romanum ad limina Apollonii, illie
exoptatior diem claudit exitemam. Hec Beda
c. 67.
CLADWALLVS.
LA REGENS.
ANGL. PE-
REGRINA-
TIO. BA-
THURIA.
EP. BUR-
GVS.
ET. PETRVS.
d. APU. SAN-
CTVS. TAD.
C. 68. 15.

epitaphium pertinet, eorum irreipit potius illa
qui: fuit quidam de praesertim illud accepit Sed huius
quod qui ab eo postea exscripti, gentilium monachorum
cum plus sat indulgens, verba mutauit, ut quae in-
ter Regem eis Britannorum fecerit esse Sacra, &
ipsum quod in textu Beda mutant. Ab istis deinde no-
nis ab aliis dicitur vel leniter suscipiant, ut mox prae-
fuisse, dixerat in alienis, accipiens quodcum nequa-
toque tribuens, quod scripsit alterius esse. Sene quidam
quod in epitaphio legitur, REX SAXONVS regnans
esse. REX BRITANNORVM nullus in conspectu
res Britannorum sicut prelegerit, reflamme. Neque
vero doctissimus Sanducus, parvus Beda, modice con-
tra in Paulum diaconum conseruavit: Paulus diaconi-
go Longobardorum; Ceadwalla, inquit, Rex Anglorum
mucius dixisset, Rex Britonum, ut illi apud Gasforde
bro nunc de gels Britannorum j. ad Christianum in Britanniam
procederet, ubi a Sergio baptizatus, ad calix transi-
tum est, nihil in Bedam. Verum potius ut liquet
est job deuictos Saxones homo Britonum dicitur
Saxorum.

Porro a Beda tres eiusdem nominis regi inveni-
tur Regis Britanni: prius quidem sub uno Dore
sexcentesimo trigesimo tertio, quem intercessione
fuisse tradit Anglo Languitum; Ceadwalla, inquit, Rex Anglorum
fuisse illum reperitur, de quo idem mecum Beda fuisse
ut colligunt ex scriptis suis sexcentesimo septuagesimo
mo octavo, quem dico in tradit fuisse a sacra inven-
tione duxit a seniore esse demonstrata: sed cum in
succesorem habuisse alium Ceadwallum radit, sum-
sum ab eo, qui venit Romanum, de quo est ferro, fuisse
dixit. De prima dormagi, Britonum Regem regnare
& licet Christianum, tamem vehementer fuisse in-
citorum Christianorum Anglorum affitantes nam de
ista subiecto: Ceadwalla quamvis non & profectus
bere Christiani, adeo laicus erat anno ad mortem bathe, in
me sexu qualcum mulieris, vel inuenire parvulum patrem
quam viuereis atrociter firmitate morti per cursum iactu-
tum tempore tota: curva premicia detrahendo progre-
ditur.

Etiam opes solitum pallentia recte nos, triumphos,

Exulta preceret, manuia, cibaria, daret,

A n n a l e s

S E R G I I P A P. 2.
I U S T I N I A N I I V N. I M P. 5.

C H R I S T I

Quid patrum virtus, & que congenerat?

Ceadwalla armisque laetus amori Dei:

Vt Parum, sedemq; Petri ex cernere bispe,

Causa fonte meras sumens alius aqua;

Splendificusq; tubar radiante carperet baupis,

Ex quo rufuscum fulgor oblique fluit.

Per spiculas, alacer redimis premia vita,

Eas barticanum rabiens, nemem & mala juvans,

Canaceus convertit suos, Perronum, rocas

Sergius Antiles misit ut spiculat,

Fons reuulsus novum Christi gratia pargens,

Prosternit ablatum* rex in are poli.

Miris fides Regis, clementia maxima Christi,

Canna Conjurans multas dare posse,

Soffit enim venienti supremo ex ore Britanni,

Per varias gentes, per fratre, per vita,

Vrbiem Romuleanam videt, templumq; verendam

Affectus Petri, myrra dona genere,

Candidum inter oves, brevis, fortis, subtilis;

Corpore nam tumultum, mentis impetu quiet,

Commodasse magis superponit infusa credat,

Quem regnum Christi premeritudo redeat.

Potius venius haec sequebatur inceptio, quis & non tem-
poris ponebat his verbis:

HIC DEPOSITUS EST CEADWALLA, QUI ET PETAVI

REX SAXONIS SVB DIE DVODECIMO KALENDARIS

MAIARVM INDICATIONE SECUNDVA, QUI VIXIT ANNO

FLVS MINVS TRIGINTA, IMPERANTE DOMINO IUSTI-

NIANO PISSIMO AVGVSTO, ANNO SVS CONSVLATI

QVARTO, PONTIFICANTE APOSTOLICO VIRO DUM-
ONO SERGIO PAPA ANNO SECUNDO, nomen hinc

annus, quo Sergius Papa agitum pontificatu amem-
dicandum.

Quod vero ad recitatum solera oratione scriptum

epitaphium pertinet, eorum irreipit potius illa

qui: fuit quidam de praesertim illud accepit Sed huius

quod qui ab eo postea exscripti, gentilium monachorum

cum plus sat indulgens, verba mutauit, ut quae in-

ter Regem eis Britannorum fecerit esse Sacra, &

ipsum quod in textu Beda mutant. Ab istis deinde no-

nisi ab aliis dicitur vel leniter suscipiant, ut mox prae-

fuisse, dixerat in alienis, accipiens quodcum nequa-

toque tribuens, quod scripsit alterius esse. Sene quidam

quod in epitaphio legitur, REX SAXONVS regnans

esse. REX BRITANNORVM nullus in conspectu

res Britannorum sicut prelegerit, reflamme. Neque

vero doctissimus Sanducus, parvus Beda, modice con-

tra in Paulum diaconum conseruavit: Paulus diaconi-

go Longobardorum; Ceadwalla, inquit, Rex Anglorum

mucius dixisset, Rex Britonum, ut illi apud Gasforde

bro nunc de gels Britannorum j. ad Christianum in Britanniam

procederet, ubi a Sergio baptizatus, ad calix transi-

tum est, nihil in Bedam. Verum potius ut liquet

est job deuictos Saxones homo Britonum dicitur

Saxorum.

Porro a Beda tres eiusdem nominis regi inveni-

tur Regis Britanni: prius quidem sub uno Dore

sexcentesimo trigesimo tertio, quem intercessione

fuisse tradit Anglo Languitum; Ceadwalla, inquit, Rex Anglorum

fuisse illum reperitur, de quo idem mecum Beda fuisse

ut colligunt ex scriptis suis sexcentesimo septuagesimo

mo octavo, quem dico in tradit fuisse a sacra inven-

tione duxit a seniore esse demonstrata: sed cum in

succesorem habuisse alium Ceadwallum radit, sum-

sum ab eo, qui venit Romanum, de quo est ferro, fuisse

dixit. De prima dormagi, Britonum Regem regnare

& licet Christianum, tamem vehementer fuisse in-

citorum Christianorum Anglorum affitantes nam de

ista subiecto: Ceadwalla quamvis non & profectus

bere Christiani, adeo laicus erat anno ad mortem bathe,

in me sexu qualcum mulieris, vel inuenire parvulum patrem

quam viuereis atrociter firmitate morti per cursum iactu-

tum tempore tota: curva premicia detrahendo progre-

ditur.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN